
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES
Nr. 33/2004

vom 19. März 2004
zur Änderung des Anhangs XXI (Statistik) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro-
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang XXI des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr.
14/2004 vom 6. Februar 2004 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 143/2002 der Kommission vom 24. Januar 2002 zur Änderung der
Verordnung (EWG) Nr. 571/88 des Rates im Hinblick auf die Durchführung von Erhebungen der
Gemeinschaft über die Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe in 2003, 2005 und 2007 (2) ist in
das Abkommen aufzunehmen —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang XXI des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Unter Nummer 23 (Verordnung (EWG) Nr. 571/88 des Rates) wird folgender Gedankenstrich angefügt:
„— 32002 R 0143: Verordnung (EG) Nr. 143/2002 der Kommission vom 24. Januar 2002 (ABl. L 24

vom 26.1.2002, S. 16).“

2. In Anpassung f) von Nummer 23 (Verordnung (EWG) Nr. 571/88 des Rates) werden die Wörter „und
2003/2005/2007“ dem letzten Satz angefügt.

3. Die Liste in Anlage 1 wird durch die Liste im Anhang des vorliegenden Beschlusses ersetzt.

Artikel 2

Der Wortlaut der Verordnung (EG) Nr. 143/2002 in isländischer und norwegischer Sprache, der in der
EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 20. März 2004 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mittei-
lungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union
veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 19. März 2004.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Präsident
P. WESTERLUND

29.4.2004L 127/144 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 116 vom 22.4.2004, S. 66.
(2) ABl. L 24 vom 26.1.2002, S. 16.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.



ANHANG

zum Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 33/2004

29.4.2004
L

127/145
A

m
tsblattder

Europäischen
U

nion
D

E



29.4.2004L 127/146 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004 L 127/147Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004L 127/148 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004 L 127/149Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004L 127/150 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004 L 127/151Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004L 127/152 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004 L 127/153Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004L 127/154 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004 L 127/155Amtsblatt der Europäischen UnionDE



29.4.2004L 127/156 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


